[image: image1.png]

ИНСПЕКЦИЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
 (Инспекция госохраны ОКН РА)

П Р И К А З
«___»____________ 20___года                                                                                        № _____
г. Горно-Алтайск
О внесении изменений в административный регламент по исполнению Инспекцией по государственной охране объектов культурного наследия Республики Алтай государственной функции "Осуществление регионального государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории Республики Алтай"

В соответствии с Протестом Прокуратуры Республики Алтай от 22 мая 2020 года № 7-02-2020 на пункт 3.2.4, абз.2 п.3.2.4, п.п.3 п. 3.4.3, п.3.4.5, п.5.7 административного регламента по исполнению Инспекцией по государственной охране объектов культурного наследия Республики Алтай государственной функции "Осуществление регионального государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории Республики Алтай" (далее - Регламент), утвержденного приказом Инспекции по государственной охране объектов культурного наследия Республики Алтай от 22 ноября 2017 года №2 приказываю:
1. в абзаце 9 пункта 3.2.3 Регламента слова "Управления" заменить словами "Инспекции".

2. Абзац 1 пункта 3.2.4 Регламента после слов "прокуратуры" дополнить словами "и в соответствии с п.1 Постановления Правительства Российской Федерации №438 от 03 апреля 2020 года "Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей".
3. Абзац 2 пункта 3.2.4 Регламента изложить в следующей редакции:
"Заявление о согласовании Инспекцией с органом прокуратуры проведения внеплановой выездной проверки проверяемых лиц направляется в день подписания приказа о проведении внеплановой выездной проверки вместе с документами, которые содержат сведения, послужившие основанием ее проведения, на согласование заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, в прокуратуру по месту осуществления деятельности проверяемого лица."
4. В подпункте 2 пункта 3.4.3 Регламента слова "края" заменить словами "Республики Алтай".

5. Подпункт 3 пункта 3.4.3 Регламента исключить.
6. В пункте 3.4.5 Регламента слова "по контролю за устранением выявленных нарушений и их предупреждению, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности" заменит на слова "по пресечению таких нарушений, а также направляют в письменной форме руководителю или заместителю руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля мотивированное представление с информацией о выявленных нарушениях для принятия при необходимости решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10  Закона N 294-ФЗ".
7. В пункте 5.7 Регламента слова "пятнадцати рабочих дней" заменить словами "тридцати дней".
Начальник                                                                                      С.Н. Очурдяпов
Базайченко Александр Викторович, заместитель начальника Инспекции госохраны ОКН РА,

(38822) 2-41-91, bazaichenko@okn-ra.ru